Demonstratio.

Tab. II. §. 25. Referat circulus A, B, C circulum sphaerae
Fig. 2. maximum quemcumque, in situ initiali, qui facta translatione peruenerit in situm a, b, c , ita vt puncta A, B, C translata sint in puncta a, b, c ; punctum autem A sit simul intersectio horum duorum circulorum. Quo posito demonstrandum est, semper dari punctum O , quod pari modo referetur tam ad circulo-

circulū A, B, C quam ad circulum a, b, c . Ad hoc igitur necesse est, vt primo distantiae OA et Oa sint inter se aequales; deinde vero, vt etiam arcus OA et Oa ad illos duos circulos aequaliter sint inclinati, siue vt sit $\text{angulus } Oab = \text{angulo } OAB$: erunt ergo etiam complementa ad duos rectos, hoc est anguli OaA et OAA inter se aequales. Quoniam autem arcus Oa et OA sunt aequales, erit quoque $\text{angulus } OaA = \text{angulo } OAA$, ideoque $OAA = OAA$; vnde patet, si $\text{angulus } aAa$ bifecetur arcu OA , tum punctum quaesitum O alicubi in isto arcu AO fore situm; quod igitur reperietur si arcus aO ita ducatur, vt $\text{angulus } AaO$ aequalis euadat $\text{angulo } OAA$. Intersectio enim horum arcuum dabit punctum O , per quod si ducatur diameter Sphaerae, eius positio in situ translato etiam nunc eadem erit, quae fuerat in situ initiali.

§. 26. Ad hoc punctum O facilius definiendum, bifecari potest arcus Aa in puncto M , vbi constitua- tur arcus MO ad Aa normalis; tum vero ducatur arcus AO , ita vt $\text{angulum } aAa$ bifecet; at- que intersectio horum arcuum O monstrabit pun- ctum quaesitum. Hic obseruatur, si arcus aa ae- qualis capiatur arcui aA , fore a punctum Sphaerae, quod facta translatione peruenerit in punctum A , quamobrem iste $\text{angulus } aAa$ bifecari debet, non vero eius deinceps. positus aAB .

§. 27. Vulgo quidem punctum I (fig. 1.) ad quod positio corporis initialis refertur, sumi solet

Tab. II.
Fig. 1.

in eius centro grauitatis. Verum ex demonstratione data apparet, veritatem theorematum etiam subsistere, quodcunque aliud punctum pro centro Sphaerae fuerit assumptum. Quamobrem, si in corpore rigido loco I accipiatur punctum quodcunque, per id semper duci poterit linea recta, cuius positio in situ translato non erit immutata; quin etiam nihil impedit, quo minus istud punctum I adeo extra corpus accipiatur. Quamobrem cauendum est, ne ista insignis proprietas tanquam centro grauitatis propria spectetur: ideo enim tantum punctum illud I in ipso centro grauitatis corporis constitui solet, quo formulae analyticae, quibus motus talium corporum desinitur, fiunt simpliciores.

§. 28. Cum igitur solidissimis rationibus sit enictum, in omni situ translato semper dari eiusmodi lineam rectam iz , cuius directio non discrepet a directione, quam eadem recta Iz in situ initiali tenuit, etiam certi esse possumus, aequationem §. 22. datam semper locum esse habituram, postquam scilicet loco omnium litterarum valores assignati fuerint substituti; hoc enim facto necessario euenire debet, ut omnes plane termini sponte se mutuo tollant, etiam si hoc ex sex illis conditionibus principalibus, quibus satisfieri oportuit ne utiquam appareat. Quamobrem ista eximia proprietas, cuius veritas geometricè tam facile est ostensa ratione formularum analyticarum pro maxime abscondita est habenda; atque ob hanc ipsam rationem ex

ea pulcherrima incrementa per totam mechanicam merito expectare possumus.

§. 29. Interim tamen formulas, quas pro illis litteris maiusculis supra inuenimus, diligentius euoluamus, quo inde forsitan facilius perspici queat, quemadmodum aequatio illa §. 22. data adimpleatur. Introducis autem sex angulis $\zeta, \zeta', \zeta''; \eta, \eta', \eta''$ per quos illas §. 14. expressimus, ternos priores per posteriores ita determinauimus, ut posito

$$-\cos.(\eta - \eta'). \cos.(\eta' - \eta''). \cos.(\eta'' - \eta) = \Delta \Delta \text{ effet}$$

$$\text{tang. } \zeta'' = \frac{-\Delta}{\cos.(\eta - \eta')}; \text{ tang. } \zeta = \frac{-\Delta}{\cos.(\eta' - \eta'')}; \text{ tang. } \zeta' = \frac{-\Delta}{\cos.(\eta'' - \eta)}$$

unde ergo tam sinus quam cosinus illorum angulorum deduci oportet.

§. 30. Quod quo facilius fieri possit, loco angulorum η, η' et η'' introducamus alios angulos $\theta, \theta', \theta''$, ita ut sit $\eta - \eta' = \theta''; \eta' - \eta'' = \theta$ et $\eta'' - \eta = \theta'$, unde patet fore $\theta + \theta' + \theta'' = 0$, ita ut hi tres moti anguli tantum duobus aequiualeant; hinc ex angulis η, η' et η'' vnus remanebit indefinitus, qui si fuerit η erit $\eta' = \eta - \theta''$ et $\eta'' = \eta + \theta'$. His igitur angulis introductis erit $\Delta \Delta = -\cos. \theta. \cos. \theta'. \cos. \theta''$, hocque valore adhibito habebimus

$$\text{tang. } \zeta'' = -\sqrt{-\frac{\cos. \theta \cos. \theta'}{\cos. \theta''}}$$

$$\text{tang. } \zeta = -\sqrt{-\frac{\cos. \theta' \cos. \theta''}{\cos. \theta}}$$

$$\text{tang. } \zeta' = -\sqrt{-\frac{\cos. \theta'' \cos. \theta}{\cos. \theta'}}$$

§. 31. Ex his formulis pro tangentibus inuentis colligamus formulas pro sinibus et cosinibus,

ac pro primo quidem erit